
Sbírka zákonů a nařízení, č. Igg.a JS3. 599

PROZKOUMAVŠE TUTO ÚMLUVU SCHVALUJEME A POTVRZU

JEME JI.
TOMU NA SVĚDOMÍ JSME TENTO LIST PODEPSALI A K NĚMU 

PEČEŤ REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ PŘITISKNOUTI DALI.

V BYSTŘIČCE DNE 26. SRPNA LÉTA TISÍCÍHO DEVÍTISTÉHO 
TŘICÁTÉHO DRUHÉHO.

PRESIDENT REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ:

T. G. MASARYK v. r.

MINISTR ZAHRANIČNÍCH VĚCI:

Dr. EDVARD BENEŠ v. r.

Vyhlašuje se s tím, že ratifikační listiny vyměněny byly v Stockholmu dne 3. října 
1932, takže Úmluva nabývá podle čl. 23 mezinárodní působnosti dnem 3. listopadu 1932.

Dr. Beneš v. r.

162.

Vládní nařízení 
ze dne 13. října 1932 

o částečné změně vládního nařízení ze dne
12. března 1927, č. 25 Sb. z. a n., kterým se 
určuje, při kterých příležitostech jsou soudci 
povinni nositi úřední oděv a jímž se vydávají 

bližší předpisy o jeho úpravě.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 49 zákona ze dne 24. června 1926, 
č. 103 Sb. z. a n., o úpravě platových a někte
rých služebních poměrů státních zaměstnanců 
(platového zákona):

§ I-
_ Ustanovení § 5, odst. 2, 6 a 8, vládního na

řízení č. 25/1927 Sb. z. a n. budou zníti:
(2) Talár z lehké vlněné látky jest řasnatý 

šat, který se vpředu zapíná a sahá až ke kot
níkům. Přední část taláru jest 15 cm od 
kraje složena v záhyb, pro který se při stří
hání přidá 7 cm; záhyb jest pod límcem zalo
žen a pevně přišit, dolů však jen volně splývá. 
Přední díl taláru vybíhá v hrotitý krční vý- 
kroj, jenž způsoben jest dvěma troj brannými 
klopami (revery). Klopy, z nichž levá přeloží 
se přes pravou tak, že z náprsenky košile pod 
nákrčníkem (z halenky, odst. 8.) zůstane jen 
malá část viditelná, jsou potaženy fialovým 
sametem a sahají od límce až k první knoflí
kové dírce v^pásce předního dílu.

(6) Límec taláru jest stojatý a přeložený; 
jest zkrácen proti objemu krku tak, aby

přední část košilového límce (límce halenky, 
odst. 8.) s nákrčníkem byla viditelná.

(s) K úřednímu šatu nosí soudce-muž 
bílou košili a nákrčník z černé lesklé hedvábné 
látky na způsob stužky, soudce-žena bílou 
halenku ke krku zapiatou s přeloženým lím
cem bez ozdob ze stejné látky a vázankou 
z černé lesklé hedvábné látky.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení a provede je předseda vlády a ministr 
spravedlnosti v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

Bechyně v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Bérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Hůla v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

163.

Vyhláška ministra průmyslu, obchodu 
a živností

ze dne 19. září 1932 
o vysvědčeních české a německé odborné 
školy pro ženská povolání v Trutnově.

Ministr průmyslu, obchodu a živností ve 
shodě s ministrem školství a národní osvěty


